
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 22 марта 2010 г.   275 

 

 

 

 Об утверждении состава 

 Молодежного совета при 

 главе администрации Лужского 

 муниципального района 

 

 

 

 

 В целях развития общественной составляющей государственной 

молодежной политики, представления интересов молодежи во 

взаимоотношениях с органами местного самоуправления, участия в 

формировании и реализации эффективной молодежной политики на 

территории Лужского района,  

п о с т а н о в л я ю: 

 

 1. Утвердить состав Молодежного совета при главе администрации 

Лужского муниципального   района (приложение 1). 

 

 2. Утвердить положение о «Молодежном совете при главе 

администрации Лужского муниципального   района (приложение 2). 

 

 3. Постановление от 12.12.2005 № 1022 «О Молодежном совете при 

главе муниципального образования «Лужский район» считать утратившим 

силу. 

 

 4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации 

Лужского муниципального района      В.П.Ейбогин

        

 

Разослано: ОМПСиК-2, орг.отдел, прокуратура. 

 

 



 2 

 
Утвержден 

постановлением администрации 

Лужского муниципального района 

(приложение 1) 

 

 

СОСТАВ  

Молодежного совета при главе администрации 

Лужского муниципального района 

 

Председатель Молодежного совета:   

Ейбогин  

Владимир Петрович 

- глава администрации Лужского муниципального 

района 

 

 Заместители Молодежного совета:   

Андреев 

Владимир Борисович 

- заместитель главы администрации Лужского 

муниципального района по социальным вопросам 

Великанова 

Вера Алексеевна 

- заведующий отделом молодежной политики, спорта и 

культуры адм.Лужского муниципального района 

 

Члены Молодежного совета:   

Маленкова Александра 

Васильевна 

- ученица 10-го класса СОШ № 1 

Иванова 

Алена Эдуардовна 

- ученица 9-го А класса СМОШ № 2 

Голубев 

Алексей Валерьевич 

- ученик 10 А класса СОШ № 3 

Курицин 

Михаил Владимирович 

- ученик 10-го А СОШ № 3 

Воробьев  

Артемий Кириллович 

ученик 8-го А класса СОШ № 4 

Ефимова 

Екатерина Андреевна 

- ученица 9-гоА класса СОШ № 4 

Федорова  

Екатерина Александровна 

- ученица 10-го класса СОШ № 5 

Дмитриева 

Дарья Юрьевна 

- ученица 10-го класса СОШ №5 

Милошенко 

Елена Сергеевна 

- ученица 10-го класса СОШ № 6 

Кюршина 

Татьяна Алексеевна 

- ученица 10-го  класса СОШ № 6 

Зоринец 

Александра Антоновна 

- ученица 10-го класса Толмачевской СОШ 

Куст 

Екатерина Сергеевна 

- ученица 10-го класса Толмачевской СОШ 

Дячук 

Анна Ярославовна 

- ученица 10-го класса Городсковской СОШ 

Новик 

Денис Александрович 

- ученик 10-го класса Заклинской СОШ 

Бараусов 

Антон Сергеев 

- студент КГУ им.Кирилла и Мефодия 

Батура 

Дарья Сергеевна 

- студентка КГУ им.Кирилла и Мефодия 

  



 3 

Степанян 

Хажак Араратович 

-студент КГУ им.Кирилла и Мефодия; 

Варданян  

Арутюн 

- студент КГУ им.Кирилла и Мефодия 

Чередниченко 

Андрей Валерьевич 

- студент IV курса биотехнического факультета КГУ 

им.Кирилла и Мефодия 

Поздняков 

Алексей 

- студент КГУ им.Кирилла и Мефодия 

Розымбаев Шохрод - студент КГУ им.Кирилла и Мефодия 

Пырву Радий - студент КГУ и.Кирилла и Мефодия 

Кокодей Михаил - студент КГУ им.Кирилла и Мефодия 

Быкова Дарья - студентка КГУ им.Кирилла и Мефодия 

Довженко 

Ирина Викторовна 

- студентка КГУ им.Кирилла и Мефодия 

Студеинина 

Алена Викторовна 

- студентка КГУ им.Кирилла и Мефодия 

Скоморохов 

Андрей Петрович 

- студент КГУ им.Кирилла и Мефодия 

Андреева 

Юлия Владимировна 

- студентка КГУ им.Кирилла и Мефодия 

Михайлова 

Мария Михайловна 

- студентка КГУ им.Кирилла и Мефодия 

Семененко 

Юлия Владимировна 

- студентка КГУ им.Кирилла и Мефодия 

Хаткевич 

Вероника 

- студентка КГУ им.Кирилла и Мефодия 

 

   

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Утверждено 

постановление администрации 

Лужского муниципального района 

(приложение 2) 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о Молодежном совете при главе администрации 

Лужского муниципального района 

 

1. Общие положения 

1.1..Молодежный совет при главе администрации Лужского муниципального 

района (далее - Молодежный совет) - постоянно действующий орган, представляющий 

интересы молодежи во взаимоотношениях с органами местного самоуправления, 

предприятиями, учреждениями организациями района, принимающий участие в 

формировании и реализации молодежной политики. 

1.2. Молодежный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Ленинградской 

области, Уставом Ленинградской области, настоящим Положением. 

1.3. Основными задачами Молодежного Совета являются: 

- разработка   предложений   по   стратегическим   вопросам   государственной 

молодежной политики и формированию приоритетных направлений в ее реализации, 

касающихся взаимодействия с общественными объединениями; 

- подготовка предложений о внесении изменений и дополнений в действующее 

законодательство,   рассмотрение   в   предварительном   порядке   проектов   законов   и 

нормативных правовых актов Ленинградской области, целевых программ по вопросам 

молодежной политики; 

- внесение предложений об организации совместной деятельности, о программах 

поддержки общественных объединений органами исполнительной власти, о наиболее 

приемлемых механизмах, формах и способах сотрудничества государственных органов, 

общественных объединений и молодежи; 

- участие в рассмотрении программ деятельности общественных объединений и 

программ их поддержки на местном уровне; 

- регулярное   информирование   Отдела   молодежной   политики, спорта и 

культуры администрации Лужского муниципального района о процессах и тенденциях 

развития молодежного и детского движения в Лужском районе. 

1.4. Координацию   Молодежного   совета   осуществляет   Отдел   молодежной 

политики, спорта и культуры администрации Лужского муниципального района. 

1.5. В силу изменившихся обстоятельств формулировка наименования   

Молодежного совета при главе администрации Лужского муниципального района.   

 

2. Порядок формирования Молодёжного Совета 

2.1. Молодежный совет формируется в составе председателя совета - глава 

администрации Лужского муниципального района, заместителей: заместитель главы 

администрации Лужского муниципального района  по социальным вопросам и 

заведующего отделом молодежной политики, спорта и культуры администрации 

Лужского муниципального района и членов совета из представителей молодёжных 

общественных объединений, зарегистрированных в установленном законом порядке на 

территории Ленинградской области и Лужского муниципального  района, а также 

представителей высших учебных заведений, рабочая молодежь крупных 

производственных предприятий, расположенных на территории Лужского 

муниципального района и представителей от средств массовой информации. 



 5 

2.2.Членом   Молодежного   совета   может   быть   гражданин   Российской 

Федерации, проживающий постоянно на территории Лужского муниципального района 

Ленинградской области. 

  

Члены Молодежного совета принимают участие в его работе на общественных 

началах. 

2.3. Первоначально персональный состав Молодежного совета утверждается главой  

администрации Лужского муниципального района. 

2.4. Состав Молодежного совета до 35 человек и формируется: 

- от местных молодежных общественных объединений; 

- от высших учебных заведений, расположенных в Лужском муниципальном 

районе ; 

- от  профессиональных учебных заведений; 

- от школ (8-9-10-11 кл.); 

- от крупных производственных предприятий; 

- от администрации Лужского муниципального района; 

- общественности. 

 Измененный персональный состав Молодежного совета утверждает председатель 

Молодежного совета при согласовании с главой администрации Лужского 

муниципального района. В силу изменившихся обстоятельств численный состав 

Молодежного совета может варьироваться. 

2.5. Член Молодежного совета ответственен перед выдвинувшими его 

структурами. Член Молодежного Совета обязан отчитываться перед ними о своей работе 

в Молодежном совете. 

2.6.Члены Молодежного совета имеют право участвовать в совещаниях   отдела 

молодежной политики, спорта и культуры администрации Лужского муниципального 

района, межведомственных профильных комиссиях, занимающихся вопросами по 

реализации молодежной политики на территории Лужского района. 

 

3.  Полномочия Молодёжного Совета 

3.1.  В ведении Молодежного совета находятся следующие вопросы: 

- анализирует   работу   региональных    органов   власти,    органов    местного 

самоуправления, различных общественных объединений по решению проблем молодежи 

и общественных объединений, а также проблем взаимодействия указанных органов с 

общественными объединениями; 

- регулярно заслушивает информацию о ходе выполнения целевых программ по 

молодежной политике и спорту; 

- готовит предложения о проведении конференций, семинаров, совещаний по 

проблемам   взаимодействия   органов   местного   самоуправления   и   общественных 

объединений,   об  определении  актуальных   направлений  научно-экспериментальных 

исследований,     касающихся     различных     аспектов     деятельности     общественных 

объединений, об организации и проведении этих исследований; 

- вносит   в   установленном   порядке   в   органы   местного   самоуправления 

предложения о решении вопросов,  касающихся взаимодействия    органов  местного 

самоуправления и общественных объединений; 

- участвует   в   подготовке   ежегодного   доклада   о   положении   молодежи   о 

молодежных проблемах в Лужском районе; 

- участвует в разработке планов и программ в сфере осуществления молодежной 

политики в области; 

- рассматривает обращения, поступающие в Молодежный совет, занимается 

решением вопроса и выносит заключение по рассматриваемому вопросу на заседание 

Совета, выходит с инициативой в соответствующие структуры и органы исполнительной 

власти местного самоуправления. 

3.2. Решения Молодежного совета, принимаемые в соответствии с его 

компетенцией, имеют рекомендательный характер для органов местного самоуправления, 



 6 

различных организаций и доводятся до них в виде выписки из протокола заседания 

Молодежного совета. 

 

4. Организация работы Молодежного совета. 

4.1. Организационно-правовой   формой   работы   Молодежного   совета   является 

заседание.    Дата   заседания    назначается   главой администрации Лужского 

муниципального района. Заседание Молодежного совета в   полном   составе  

производится   по мере необходимости, но не реже одного раза в два месяца. 

4.2. Молодежный   Совет   вправе   собираться   по   инициативе   председателя 

Молодежного Совета, простого большинства списочного состава членов Молодежного 

совета, отдела молодежной политики, спорта и культуры администрации Лужского 

муниципального района. 

4.3. Повестка  заседания   Молодежного   совета  формируется   председателем 

Молодежного совета на основе решений Молодежного совета, предложений членов 

Молодежного Совета и утверждается на заседании Молодежного совета. 

4.4. Подготовка вопросов, внесенных в повестку дня, осуществляется: 

- председателем Молодежного совета (его заместителем); 

- членами Молодежного совета; 

- отделом молодежной политики, спорта и культуры администрации Лужского 

муниципального района. 

4.5. Заседание  Молодежного  совета  считается   правомерным,   если  на  нем 

присутствовало не менее 2/3 списочного состава членов Молодежного совета. 

4.6. Заседания Молодежного совета проходят в присутствии главы администрации 

Лужского муниципального района или его заместителей. 

4.7. Заседания Молодежного совета являются открытыми. 

4.8. Для    организации   работы    по   основным    направлениям   деятельности 

Молодежный совет вправе образовывать рабочие группы, возглавляемые членами 

Молодежного совета. 

4.9. Молодежный совет принимает свой Регламент, планы работы, решает вопросы 

структуры, внутреннего распорядка деятельности. 

4.10. Решения Молодежного совета принимаются в соответствии с Положением о 

Молодежном совете. 

4.11. Молодежный совет избирает из своего состава председателя Молодежного 

совета и его заместителей, которые входят в Координационный совет молодежного 

совета. Координационный совет молодежного совета организует текущую деятельность 

Молодежного    совета,     представляет    его     во     взаимоотношениях     с     органами 

государственной власти и местного самоуправления, предприятиями, учреждениями и 

организациями. 

4.12. Координационный совет молодежного совета: 

- разрабатывает и вносит на утверждение Молодежного совета планы работы 

Молодежного совета; 

- формирует   повестки   дня   заседаний,   организует   подготовку   вопросов   для 

рассмотрения    по    согласованию    с    отделом    молодежной    политики, спорта и 

культуры администрации Лужского муниципального района сообщает членам 

Молодежного совета о дате, месте, времени проведения, проекте повестки заседания 

Молодежного совета; 

- организует работу по выполнению решений Молодежного совета. 

 

5. Решения Молодежного Совета 

Решения Молодежного совета принимаются простым большинством голосов, 

оформляются протоколами, которые подписываются председателем Совета или его 

заместителями, председательствующими на заседании. 

 


